TRUNG TÂM

LƯU KÝ CHỨNG KHOÁN VIỆT NAM

Số: 155 /QĐ-VSD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  01  tháng 09  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế chuyển quyền sở hữu trái phiếu doanh nghiệp phát hành riêng lẻ tại Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

TỔNG GIÁM ĐỐC

TRUNG TÂM LƯU KÝ CHỨNG KHOÁN VIỆT NAM

Căn cứ Luật Chứng khoán năm 2006;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán năm 2010;

Căn cứ Luật Chứng khoán năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 163/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 12 năm 2018 của Chính phủ về việc phát hành trái phiếu doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 81/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 07 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 163/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 12 năm 2018 của Chính phủ quy định về việc phát hành trái phiếu doanh nghiệp;
Căn cứ Thông tư số 77/2020/TT-BTC ngày 14 tháng 08 năm 2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 81/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 171/2008/QĐ-TTg ngày 18 tháng 12 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 2396/QĐ-BTC ngày 21 tháng 11 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 62/2020/NQ-HĐQT ngày 26 tháng 05 năm 2020 của Hội đồng quản trị Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam thông qua nội dung dự thảo Quy chế chuyển quyền sở hữu trái phiếu doanh nghiệp phát hành riêng lẻ tại Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;

Căn cứ công văn số 5266/UBCK-PTTT ngày 27 tháng 08 năm 2020 của UBCKNN về việc chấp thuận ban hành Quy chế chuyển quyền sở hữu trái phiếu doanh nghiệp phát hành riêng lẻ tại Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đăng ký Chứng khoán.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế chuyển quyền sở hữu trái phiếu doanh nghiệp phát hành riêng lẻ tại Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Giám đốc Chi nhánh tại Tp.HCM, Chánh Văn phòng HĐQT, Trưởng phòng Hành chính Quản trị, Trưởng phòng Đăng ký Chứng khoán, Trưởng các phòng thuộc Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam, các tổ chức và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- UBCKNN (để b/cáo);

- HĐQT (để b/cáo);

- Các SGDCK;

- Ban TGĐ;

- CN VSD;

- Lưu: VT, ĐK (22b).
	  TỔNG GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Dương Văn Thanh

PAGE